
 

  

グリーンマジック第 339号 令和 6年 4月 30日発行 

 

✿✿✿                      ✿✿✿ 

スリムマッサンはその名の通り、通常４ｃｍ以上の原木を用いるところ、3.5 ㎝以下の細い原木で生産されたマッサンの

事を言います。通常のサイズをカットした後の、これまで廃棄されていた、細い原木をトップに葉をつけた状態で発根させ

る技術により、切り口の乾燥や枯れ下がりを防ぎ、より細い原木での提供が可能になりました。 

例))8号で 90㎝ 60cm 30cm を用いてよりスタイリッシュな仕立。 

7号で 60㎝ 30cm20cm で使いやすい価格帯での提案。 

6号で 30ｃｍ20cm15㎝で、コンパクトな製品の提案。 

持ち運びも従来の商品より軽くなります。将来的に何か新しい商品をお探し 

の方におすすめです。 

 

✿✿✿あつ～い夏に向けて！！ハイドロボール、セラミスのご紹介 ✿✿✿ 

植え込み資材だけでなくアレンジ用や土隠し等、様々な用途にご使用頂けます。 

見た目も爽やかになり植物を清潔に保ちます♪ 

ガラスの器と合わせれば、夏らしい涼し気な雰囲気を演出してくれます。 

No. 商材名 袋／パレット・ケース 

1 ハイドロボール 40L 4-8mm 65袋／パレット 

2 ハイドロボール 40L 2-5mm 60袋／パレット 

3 セラミス 30L 24袋／パレット 

4 セラミス 2.5L 10袋／ケース 

※価格等は、お気軽に各営業担当にお問い合わせください。 

 

 

✿✿✿ Webサイトのご案内 ✿✿✿ 

弊社では下記サイトで Webショップを展開中です！5月初旬ごろまでは母の日特集もご覧いただけます。 

母の日以外の商品もぜひご覧ください！ 

Amazon サイト https://x.gd/a7OZH 

楽天市場サイト https://www.rakuten.co.jp/hanamidori-55/ 

 

✿✿✿退職のご挨拶✿✿✿ 

この度、4月 15日をもちまして退職致しました。長い間、皆様から何かとお力添えを頂き、本当にありが

とうございました。今後も皆様の益々のご活躍、ご多幸を心よりお祈り申し上げます。 種苗部 木村公二 

 

弊社におきましては誠に勝手ながら毎週土曜日、日曜日は休業とさせて頂きます。 

何卒ご了承賜ります様、宜しくお願い申し上げます。                              編集は富安でした。 

 

 
発行 タクト株式会社 
 

観葉・花卉・種苗・球根・資材販売及び輸出入 

 

〒441-8077 

愛知県豊橋市神野新田町カノ割 65 

TEL: 0532-31-9476   FAX: 0532-32-6620 

E-MAIL   trade@e-tact.jp 
H.P.     http://www.e-tact.jp 
 

 

スリムマッサン 90・60・30cm 

 

ハイドロボール使用例 

↑検索ワード クリック★ 

http://www.e-tact.jp/

